EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL – RN, neste ato representado pelo Senhor Alan

Campos Alves.

CONTRATADA: VICENTE DE PAULA SOBRINHO, inscrita no CNPJ: 08.147.779/0001-84.

OBJETO Contratação de empresa especializada no fornecimento contínuo de material para limpeza e higiene, conforme

termo de referência.

As despesas serão consignadas às seguintes dotações orçamentárias: 10 - 1 . 1001 . 1 . 31 . 1 . 2.1 . 0 . 339030 Material

de Consumo.

Prazo de vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início na data de 04 de março de    2024 e

encerramento em 04 de março de 2025, podendo ser prorrogado por interesse das partes, desde que haja autorização

formal da autoridade competente e seja observado os dispostos na Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

ITEM MATERIAL
UNID.

MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

1

14231 - ÁCIDO MURIÁTICO 1L SOLUÇÃO AQUOSA

DE CLORETO DE HIDROGÊNIO; LIQUIDO

CONCENTRAÇÃO: MÍN. 8%.

UNID 20 4,30 86,00

2

14232 - ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA - 1L

COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO,

HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO

ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO

CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3,

CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO

74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA

ESVERDEADA BASTANTE FRASCOACA,

APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE

ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM.

UNID 300 2,20 660,00

3

14233 - ÁLCOOL BUTÍLICO -  EMBALAGEM COM 1

LITRO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

LÍMPIDO,INCOLOR,ODOR FORTE

CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 74,12

G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA C4H9OH NORMAL (1-

BUTANOL), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA

DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL

REAGENTE P.A./ ACS ISSO.

UNID 300 7,85 2.355,00

4

14234 - ÁLCOOL GEL SANITARIZANTE PARA

HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS E PELES, À BASE DE

ÁLCOOL ETÍLICO 70%, COM AGENTES

HIDRATANTES QUE PROMOVEM ASSEPSIA A

SECO RÁPIDO, SEM DEIXAR ODOR RESIDUAL.

EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500MLS DE

ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA,

CARBÔMERO E NEUTRALIZANTE.

UNID 100 9,85 985,00

5

14235 - AROMATIZADOR DE AMBIENTE

AUTOMÁTICO, ODORIZADOR DE AMBIENTE,

LAVANDA E BAUNILHA, 269ML.

UNID 30 48,50 1.455,00

6

14236 - BALDE DE PLÁSTICO 12L. CAPACIDADE

APROXIMADA DE 12 LITROS, SEM TAMPA, COM

ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.

UNID 10 11,00 110,00

7

14237 - BORRIFADOR

BORRIFADOR/PULVERIZADOR, EM PLÁSTICO

RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 500ML.

UNID 5 10,75 53,75

8

14238 - COLHER DESCARTÁVEL (PACOTE COM 50

UND) CONFECCIONADA COM RESINA

TERMOPLASTICA TRANSLUCIDA. DEVEM SE

HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS

ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS,

DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU

REBARBAS, NÃO DEVEM APRESNTAR SUJIDADE

INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO

CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA

A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO

PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM

DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE.

PCT 100 4,45 445,00

9

14239 - COPO DESCARTÁVEL – 150 ML COPO

DESCARTÁVEL – 150 ML  COPO DE PLÁSTICO

DESCARTÁVEL 150ML BRANCO. PACOTES COM

100 COPOS.

PCT 200 4,95 990,00

10

14240 - COPO DESCARTÁVEL – 50 ML

CONFECCIONADO COM RESINA

TERMOPLASTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA. OS

COPOS DEVEM SER HOMOGENEOS, ISENTOS DE

MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS,

RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS

AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM

APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA.

ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO

FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIOR A

INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O

SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER

EXTERNAMENTE OS DADOS DE

INDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E

QUANTIDADE. DEVERA ATENDER AS

CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 DA ABNT

PCT 250 2,85 712,50

11

14241 - DESINFETANTE – 1 LITRO COMPOSIÇÃO Á

BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS : O-BENZIL-P-

CLOROFENO L, PRINCÍPIO ATIVO ORTO-

FENILFENOL E P-TÉRCIO-BUTILFENOL,FORMA

FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA.

UNID 100 2,85 285,00

12

14243 - DESINFETANTE – 2 LITROS COMPOSIÇÃO

Á BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO,

CARACTERÍSITCAS ADICIONAIS COM AROMA,

PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL

BENZIL AMÔNIO + TENSOATIVOS, TEOR ATIVO

EM TORNO DE 0,4 %.

UNID 40 5,50 220,00

13

14244 - DESODOR PARA VASO SANITÁRIO

DESODOR EM PEDRA (PASTILHACSANITÁRIA DE

30G).

UNID 20 2,50 50,00

14

14245 - DESODORIZADOR (DESODORANTE OU

AROMATIZANTE) AMBIENTAL DE AR COM

FRAGRÂNCIA, TIPO AEROSSOL,

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA

DE APROXIMADAMENTE 400ML COM TAMPA

POSSUINDO LACRE DE SEGURANÇA. DESCRIÇÃO

COMPLEMENTAR: AÇÃO ESPERADA:

NEUTRALIZAR ODORES, PURIFICAR E PERFUMAR

O AR. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL

DIMETIL BENZIL AMÔNIO OU ÁLCOOL ETÍLICO.

PROPELENTE ATÓXICO, BIODEGRADÁVEL E

ISENTO DE CLOROFLUORCARBONO (CFC).

ESSÊNCIAS ADMITIDAS: FLORAL, JASMIM OU

LAVANDA.

UNID 50 14,50 725,00

15

14246 - DETERGENTE EM PÓ BIODEGRADÁVEL

PACOTE COM 500 GR DESTINADO À LAVAGEM

MANUAL OU MECÂNICA EM ARTIGOS DE

VESTUÁRIO E TÊXTEIS EM GERAL. DEVERÁ

CONSTITUIR-SE DE PÓ GRANULADO E

HOMOGÊNEO. APRESENTAR AROMA

AGRADÁVEL E SER INÓCUO À PELE. QUANDO

MISTURADO EM ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR

BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E

COMPLETA DISSOLUÇÃO. NA DECANTAÇÃO NÃO

PODERÁ APARECER PARTÍCULAS ARENOSAS OU

SÓLIDAS, ESTRANHAS À SUA CONSTITUIÇÃO.

NÃO PODERÁ MANCHAR OU ESBRANQUIÇAR O

CORPO SOBRE O QUAL FOR APLICADO, BEM

COMO NÃO DEIXAR RESÍDUOS APÓS O

ENXAGUAR, REMOVENDO GORDURAS E

MANCHAS.

PCT 50 4,00 200,00

16
14247 - DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS

COM 500ML - FRAGRÂNCIA DIVERSA
UNID 40 1,65 66,00

17

14248 - ESCOVA LIMPEZA GERAL COM SUPORTE

EM FORMA DE COPO, MATERIAL CORPO

PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO

ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO.

UNID 5 15,00 75,00

18

14249 - ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE (FIBRA

E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO

PARA HIGIENIZAÇÃO DE LOUÇA, EM ESPUMA DE

POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA

SINTÉTICA COM ABRASIVO.

100MMX70MMX10MM

UNID 20 0,80 16,00

19
14250 - FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N°103 COM

30 UND
CX 60 4,65 279,00

20

14251 - FLANELA GRANDE ESPECIFICAÇÃO : EM

TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS

LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL,

MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM

ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO AO

MENOS CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO

DO TECIDO.

UNID 10 3,75 37,50

21
14252 - GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50

UNID
PCT 50 1,80 90,00

22

14253 - INSETICIDA LIQUIDO PARA FORMIGAS,

BARATAS, MOSCAS, PERNILONGO, EMBALADO

EM FRASCO DE 500 ML, A BASE DE PRODUTOS DE

BAIXA TOXIDADE E OU INOFENSIVOS PARA OS

HUMANOS, PERMITE SER APLICADO

DIRETAMENTE OU PULVERIZADO

UNID 20 13,00 260,00

23

14254 - ISQUEIRO  MATERIAL DO RESERVATÓRIO:

POLÍMERO (RESINA PLÁSTICA); MODELO:

DESCARTÁVEL A GÁS; CERTIFICAÇÃO: SELO

HOLOGRÁFICO COM APROVAÇÃO DO INMETRO;

NÚMERO MÍNIMO DE ACENDIMENTOS: 3000

VEZES.

UNID 10 4,50 45,00

24 14255 - LÂ DE AÇO FARDO C/20 UND UNID 20 32,00 640,00

25

14256 - LAVA-PISOS PARA LIMPEZA

ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: MANUAL DE PISOS,

PAREDES E SUPERFÍCIES PINTADAS EM GERAL -

2 LITROS IDEAL PARA REMOVER GORDURAS E

SUJIDADES EM GERAL. DE FÁCIL APLICAÇÃO,

EXCELENTE PODER DE LIMPEZA, ALTA

DETERGÊNCIA.

UNID 200 9,70 1.940,00

26
14257 - LIMPA AZULEJOS REJUNTE CERAMICA, 1

LITRO.
UNID 10 7,50 75,00

27

14258 - LIMPA-VIDRO FRASCO 500ML ASPECTO

FÍSICO LÍQUIDO , COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER ,

SULFATO DE SÓDIO , CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO

UNID 70 7,35 514,50

28

14259 - LUSTRA-MÓVEL 200ML ASPECTO FÍSICO

LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO: SILICONES, CERA

SINTÉTICA, SURFACTANTES NÃO IÔNICOS,

CARBOMER, CONSERVANTE, SOLVENTE DE

PETRÓLEO, PERFUME E ÁGUA, AROMA

LAVANDA, APLICAÇÃO EM MÓVEIS E

SUPERFÍCIES LISAS.*COMPOSIÇÃO IMPRESSA NA

EMBALAGEM.

UNID 40 7,15 286,00

29
14260 - NAFTALINA 100% EM BOLAS,

EMBALAGEM COM 50 GR
UNID 20 2,50 50,00

30

14261 - PANO PARA LIMPEZA PANO DE CHÃO DE

ALGODÃO; MEDINDO 40 X 58 CENTÍMETROS. -

EMBALAGEM COM 03 UND

PCT 20 3,60 72,00

31

14262 - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ,

COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL

UNID 20 3,75 75,00

32 14263 - PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5M RL 10 8,85 88,50

33

14264 - PAPEL ALUMÍNIO PAPEL ALUMINIO

MEDIDA 7,5 MT DE COMPRIMENTO POR 30 CM DE

LARGURA.

UNID 10 3,65 36,50

34

14265 - PAPEL HIGIENICO CELULOSE VIRGEM

BRANCO DUPLA FACE - PACOTE COM 04

UNIDADES  - 30X10CM

PCT 100 6,75 675,00

35

14266 - PAPEL TOALHA ESPECIFICAÇÃO : PAPEL

TOALHA NTURAL P/BANHEIRO PACOTE COM 1000

FOLHAS, MEDICNDO 23 X 21 CM

PCT 20 5,30 106,00

36

14267 - PEDRA SANITÁRIA 40G TIPO PASTILHA

ARREDONDADA, CONSISTENCIA SÓLIDA, EM

FRAGANCIA VARIADA

UNID 50 2,50 125,00

37

14268 - PILHA AA  TIPO ALCALINA, TAMANHO AA

VOLTAGEM 1,5V. DENTRO DOS PADRÕES

ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº

401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER

CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR

ELE CREDENCIADO, EMBALAGEM COM 02

PILHAS

UNID 15 1,30 19,50

38

14269 - PILHA AAA  TIPO ALCALINA, TAMANHO

AAA VOLTAGEM 1,5V. DENTRO DOS PADRÕES

ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº

401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER

CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR

ELE CREDENCIADO, EMBALAGEM COM 04

PILHAS

UNID 15 1,40 21,00

39
14270 - PLÁSTICO FILME, PVC, ROLO DE 15

METROS, TRANSPARENTE
RL 10 3,85 38,50

40

14271 - POLIDOR DE ALUMÍNIO ASPECTO FÍSICO

LÍQUIDO BRANCO AMARELADO, SUSPENSÃO

LEITOSA - EMALAGEM COM 200 ML

UNID 20 2,45 49,00

41
14272 - PRATO DESCARTÁVEL – Nº 18 (PACOTE

COM 10 UND)   EM POLIESTIRENO.
PCT 100 2,15 215,00

42

14273 - RODO COM CABO DE METAL

(PLASTIFICADO) DE 120 CM, ARMAÇÃO/BASE

PLÁSTICO DE 40 CM, BORRACHA DUPLA.

UNID 5 9,00 45,00

43 14274 - SABÃO EM BARRAS 1KG UNID 20 6,85 137,00

44

14275 - SABONETE - ASPECTO FÍSICO SÓLIDO,

PESO 85, TIPO COM PERFUME, FORMATO

OVALADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL.

UNID 50 2,85 142,50

45

14276 - SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO

CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA

SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS REFIL 500 ML PARA DISPENSER

UNID 10 7,85 78,50

46
14277 - SACO PARA LIXO – 100 LITROS  PACOTE

COM 100 UNIDADES
PCT 100 3,00 300,00

47
14278 - SACO PARA LIXO – 15 LITROS  PACOTE

COM 100 UNIDADES
PCT 100 3,00 300,00

48
14279 - SACO PARA LIXO – 30 LITROS  PACOTE

COM 100 UNIDADES
PCT 100 3,00 300,00

49
14280 - SACO PARA LIXO – 50 LITROS  PACOTE

COM 100 UNIDADES
PCT 100 3,00 300,00

50
14281 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO -

ESPECIFICAÇÃO : FRASCO COM 1000 ML
UNID 20 5,50 110,00

51

14282 - VASSOURA DE NYLON TIPO PIAÇAVA

COM CERDAS P.E.T, 0,70 MM SOBRE BASE

SINTÉTICA. ENCAIXE DO CABO COM ROSCA,

CABO DE MADEIRA REVESTIDA COM 1,20 M.

UNID 5 12,00 60,00

52

14283 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA

MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA,

MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO

CEPA 30 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9

CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO

COLADO.

UNID 5 8,00 40,00

VALOR TOTAL
R$

17.040,25

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

Alan Campos Alves

Autoridade competente

Contratante

VICENTE DE PAULA SOBRINHO

CNPJ: 08.147.779/0001-84

ROSANGELA MARIA DE CARVALHO (procuradora)

Contratada